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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nr/ai%%mt. Elbasan, m§3 L "boas—

Lénda: K}nﬁrmim akti
KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

N zbatim t€ nenit 16 t€ Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pasi u verifikua ligjshméria e aktit tuaj nr.102 dt.26.11.2025 “Pér miratimin e
ndérhyrjeve né proné publike pér efekt t& mbrojtjes sé pronave private”, konfirmojmé né
parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

Akti juaj, t& zbatohet duke marré né konsideraté kérkesat e ligjit nr.29/2024 “Pér burimet
ujore” i ndryshuar dhe VKM nr.319 daté 11.6.2025 “Pér miratimin e formularéve té
kérkesés pér pérdorim burimi ujor, dokumenteve shogéruese, procedurés sé shqyrtimit té
vendimmmarrjes, formateve t& lejeve, autorizimit, kushteve t& posagme dhe afateve té
vlefshmérisé sé tyre” shtojca 1, kreu IIL.

PREFEKTI

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr."Qemal Stafa” Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al ,prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.27.11.2025

Nr—fjﬂfprot

Nr.102 dt.26.11.2025

"PER MIRATIMIN E NDERHYRJEVE NE PRONE PUBLIKE PER EFEKT TE MBROJTJES
SE PRONAVE PRIVATE"

Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, neni 54, qé pércakton kompetencat e Késhillit
Bashkiak pér administrimin e infrastrukturés publike dhe dhénien e autorizimeve pér ndérhyrje
né hapésira publike. Ligjit nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar, VKM nr. 408, daté 13.05.2015, pér miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit, i
ndryshuar. Kérkesés me shkrim t& paragitur nga z. Nazmi Dashi, pronar i pasurisé nr. 9/200, zk.
2446, né lagjen nr. 1, qyteti Librazhd. Kérkesés me shkrim t& paraqitur nga z. Xhevat Hysa,
pronar i pasurisé nr. 6/706, zk. 2446, né lagja e Shesé, qyteti Librazhd. Praktikés teknike dhe
dokumentacionit t& bashkéngjitur: projekti konstruktiv i hartuar nga inxhinier i licencuar,
certifikata e pronésisé, harta treguese. Késhilli Bashkiak i mbledhur sot me date 26.11.2025 dhe
me propozim té Kryetarit t& Bashkis¢ Librazhd.

VENDOSI:

1. Miratimin e kérkesés sé z. Nazmi Dashi, pér realizimin e punimeve t€ pérforcimit té
skarpatés sé pérroit té Shesé, ngjitur me objektin e tij t€ shérbimit, me synim mbrojtjen e
pronés nga erozioni dhe prurjet e larta t& pérroit.

2. Miratimin e kérkesés sé z. Xhevat Hysa, pér realizimin e punimeve t€ ndértimit t¢ murit
mbajtés né veri t&é banesés sé tij, me synim mbrojtjen e pronés nga rréshqitjet e dherave.

3. Realizimi i punimeve do t& kryhet me shpenzimet e kérkuesit, pa pretendim financiar ndaj
Bashkisé¢ Librazhd.

4. Punimet nuk duhet t&€ cenojné:
e pronat publike,
e pronat private kufitare,
o gjurmén e pérroit dhe funksionin hidroteknik té tij,
Cdo devijim nga projekti i miratuar ndalohet.
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5. Kontrolli dhe mbiké&qyrja e zbatimit t& kétij vendimi i ngarkohen:
« Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t& Territorit.
» Inspektorati i Mbrojtjes sé€ Territorit.

e Drejtoria e Shérbimeve Publike.

6. Ky vendim hyn ne fuqi 10(dhjeté) dité pas shpalljes.

SEKRETARI I KESHILLIT | KRYETARI I KESHILLIT
Mitat BICAKU
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

PROJEKT-VENDIM
Nr Daté . 2025

"PFR MIRATIMIN E NDERHYRJEVE NiE PRONE PUBLIKE PEE EFEKT TE MBROJTJES
Sit PRONAVE PRIVATE"

Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™, neni 54, qé pércakton kompetencat e Késhillit
Bashkiak pér administrimin e infrastrukturés publike dhe dhénien e autorizimeve pér ndérhyrje né
hapésira publike. Ligjit nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar,
VKM nr. 408, daté 13.05.2015, pér miratimin ¢ rregullores s& zhvillimit t& territorit, i ndryshuar.
Kérkesés me shkrim té paraqgitur nga z. Nazmi Dashi, pronar i pasurisé¢ nr. 9/200, zk. 2446, né
lagjen nr. 1, qyteti Librazhd. Kérkesés me shkrim té paraqitur nga z. Xhevat Hysa, pronar i pasurisé
nr. 6/706, zk. 2446, né lagja e Shesé, qyteti Librazhd. Praktikés teknike dhe dokumentacionit t&
bashkéngjitur: projekti konstruktiv i hartuar nga inxhinier i licencuar, certifikata e pron&sis€, harta
treguese. Késhilli Bashkiak i mbledhur sot me date . .2025 dhe me propozim t& Kryetarit té
Bashkisé Librazhd.

TE VENDOSI:

1. Miratimin e kérkes&s sé z. Nazmi Dashi, pér realizimin e punimeve t&€ pérforcimit té
skarpatés sé pérroit té Shesé, ngjitur me objektin e tij t& shérbimit, me synim mbrojtjen e
prones nga erozioni dhe prurjet e larta t& pérroit.

2. Miratimin e kérkesés sé z. Xhevat Hysa, pér realizimin e punimeve t¢ ndértimit t€ murit
mbajtés né veri té banesés sé tij, me synim mbrojtjen e pronés nga rréshqitjet e dherave.

3. Realizimi i punimeve do t& kryhet me shpenzimet e kérkuesit, pa pretendim financiar ndaj
Bashkisé Librazhd.

4. Punimet nuk duhet té cenojné:

- pronat publike,
- pronat private kufitare,
- gjurmén e pérroit dhe funksionin hidroteknik t& tij,

Cdo devijim nga projekti i miratuar ndalohet.
5. Kontrolli dhe mbikéqyrja e zbatimit t& kétij vendimi i ngarkohen:
- Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t¢ Territorit.
- Inspektorati i Mbrojtjes sé Territorit.
- Drejtoria e Shérbimeve Publike.
6. Ky Projekt-vendim hyn ne fugi 10(dhjeté) dité pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE

: =
Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al inf?{fﬁdﬂhﬂalibrazhd.gov.al




RELACION

PER KERKESAT E Z. NAZM| DASHI DHE Z. XHEVAT HYSA
PER REALIZIMIN E PUNIMEVE NE FUNKSION TE MBROJTJES SE PRONES

I. Objekti i relacionit
Ky relacion hartohet mbi bazén e kérkesave té paragitura nga:

1. Z. Nazmi Dashi, pronar i objektit té shérbimit me nr. pasurie 9/200, zk. 2446, né
lagjen nr. 1, qyteti Librazhd.

2. Z.Xhevat Hysa, pronar i pasurisé nr. 6/706, zk. 2446, banor né lagjen nr. 1, qyteti
Librazhd.

Té dy kérkuesit paragesin nevojén e ndérhyrjeve konstruktive pér mbrojtjen e pronave té
tyre nga erozioni, rréshqitjet e dherave dhe prurjet e larta té pérroit té Shesé, gjaté
periudhave me reshje intensive.

Il. Gjendja ekzistuese dhe problematika
1. Rasti i z. Nazmi Dashi

Ohjekt i shérbimit i z. Dashi ndodhet ngjitur me pérroin e Shesé, né njé zoné ku prurjet e ujit
gjaté shirave té rrémbyeshém shkaktojné:

o Zhvendosje té materialeve né bazament té objektit;

e Rrezik démtimi té godinés pér shkak té prites ekzistuese e cila nuk &shté ndértuar
sipas parametrave té duhur tekniké.

Situata paraget rrezik té vazhdueshém pér stabilitetin e objektit té shérbimit.
2. Rasti i z. Xhevat Hysa
Banesa e z. Hysa ka kéto problematika:

« Rréshqitjes sé dherave né pjesén veriore t€ pronés

e Erozionit té skarpates nga reshjet

e Rrezikut té cenimit té strukturés sé banesés dhe sipérfages ndihmése.

Ndérhyrja né kété zoné éshté e domosdoshme pér té shmangur degradimin e métejshém té
terrenit dhe pér té garantuar siguriné e pronés.

lll. Propozimet pér ndérhyrje
1. Kérkesa e z. Nazmi Dashi
Z. Dashi propozon:

e Pérforcimin e skarpates sé pérroit me mur mbajtés betoni, sipas projektit té
paraqitur.




o Punimet do té realizohen pa prekur pronat pérreth dhe né pérputhje me parametrat
tekniké té pércaktuar.

Kjo ndérhyrje synon rritjen e sigurisé sé objektit t& shérbimit dhe stabilizimin e shtratit té
pérroit,

2. Kérkesa e z. Xhevat Hysa
Z. Hysa propozon:

e Ndértimin e njé muri mbajtés né pjesén veriore té banesés sé tij;

« Stabilizimin e terrenit dhe shmangien e rréshqitjeve té dherave;

« Punimet do té realizohen sipas projektit teknik té depozituar prané njésisé pérkatése.
Ndérhyrja garanton mbrojtjen e banesés dhe minimizimin e rrezigeve nga reshjet e dendura.
IV. Pérgjegjésia financiare
Té dy kérkuesit, z. Nazmi Dashi dhe z. Xhevat Hysa:

« Do té realizojné punimet me shpenzimet e tyre;

« Deklarojné se nuk kané pretendime financiare ndaj Bashkisé Librazhd apo
institucioneve té tjera;

« Do té pérdorin subjekte té licencuara dhe do té respektojné legjislacionin ne fuqi pér
Lontraktimin dhe zbatimin e punimeve ndértimore.

V. Pérfundime dhe rekomandime
Pas shqyrtimit té dokumentacionit dhe vlerésimit teknik paraprak:

« Punimet e kérkuara nga té dy kérkuesit jané t& domosdoshme pér mbrojtjen e
pronave dhe pér minimizimin e rrezigeve nga erozioni, prurjet e ujit dhe rréshgitjet e
dherave;

« Ndérhyrjet nuk cenojné interesin publik dhe nuk prekin pronat e tjera;
« Té dy subjektet marrin pérsipér pérgjegjésiné e ploté financiare dhe ligjore.

Rekomandohet miratimi i kérkesés sé z. Nazmi Dashi dhe z. Xhevat Hysa, pér realizimin e
punimeve té pérforcimit dhe ndértimit té mureve mbajtése né zonat pérkatése, sipas

projekteve teknike té paraqitur

Relatoi: Enri Gjuré

Konfirmoi: Klodian Burgjia




lllols
Kerkese

Drejtuar: Zyres se Urbanistikes, Bashkia Librazhd

Kam nje objekt sherbimi me nr pasurie 9/200, ne lagjen nr.1, qyteti Librazhd ngjitur
me perroin e shese, duke gene se gjate diteve me reshje shiu, perroi ka prurje te
medha, me rrezikohet objekti prita ekzistuese nuk eshte ndertuar sipas
parametrave te duhura.

Kerkoj nga ana juaj te realizoj perforcimin e skarpates se perroit, me mur betoni me
shpenzimet e mia sipas projektit te hartuar pa cenuar prona te tjera.

Bashkelidhur kerkeses po ju ve ne dispozicion:
- projektin kostruktiv te te hartuar nga inxhinier i licensuar.

- Certifikata e prones
- Harte treguese

Jam ne pritje te pergjigjes tuaj!

Me respekt Nazmi Dashi.




Drejtorisé Urbanistikés.

Uné | Néshkruari Xhevat Selim Hysa banues né Librazhd né
Lagjen Nr 2 Sheja.

Kam shtépiné tek lagja Sheja 3 katéshe prané njé shpati
kodre dhe here pas here krijohen shembje dheu dhe
guréve mé afrohet tek muri dhe dritaret. Keérkoj nga ana e
Bashkisé Librazhd dhe zyrés pérkatése té mé jepet leje
pér njé mur mbajtés pér mos renien e dherave se mé
éshté béré hall cdo vit gé fillojné shirat.

Mbetem me shpresé qé kérkesa ime do aprovohet sa mé
shpeijt.

Me respekt Xhevat Hysa Kontakt:0682570824
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
Sektori i Mbrojtjes Civile

PROCES - VERBAL
KONSTATIMI

I mbajtur sot me daté Q1 /08/2022 né lagjen Ura e Shesé ,qyteti Librazhd ,Bashkia Librazhd
nga komisioni i Mbrojties Civile i ngritur me urdhér Nr. 6& dawe 04/ 08/ 2022 &
Kryetarit ¢ Bashkisé Librazhd. “Pér verifikimin dhe rikonstatimin e gjendjes té objektit shtépi
banimi té Z. Xhevat HYSA.

Komisioni pasi béri verifikimin né vend t¢ gjendjes s& banesés t& Z. Xhevat Hysa banoré i
lagjes ura e Shesg, qyteti Librazhd , Bashkia Librazhd konstatoi se:

Al sﬂ th&f E\x,.so\ Wk xul'e'r (ar beze

3& ' \\ it \A‘. q _Lu‘. »

; 1 | ) 5 ‘e A . n

W, \xh.'" Yhhatt  lale y Olletq ‘I)I_mb “u'r . 4 0p \'NZIL".'J . 04
sudls Saunied ¢ Bavesi's Konlsion. 1 M. G\ haisa diitebol, ehe

"

¢ "‘o TN

: | |
\J n“n l\ﬂr ,l’Sq‘ ‘4"‘-
Laes G ynu‘n’r ups

-

Shénim : Ky proces — verbal u mbajt né tre kopje dhe u firmos nga komisioni.

KOMISIONI
Anétar Kryetari Anétar
Mehmet BARDHOSHI Rrapush  BAHITI Ervin QATIJA

o
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN DHE PROJEKTEVE ME BASHKIMI
EUROPIAN

RELACION MBI RAPORTIN E PERFORMANCES

Ky raport éshté hartuar me mbéshtetjen e projektit Bashki té Forta, projekt i Agjencisé Zvicerane
pér Zhvillim dhe Bashképunim (Ambsada e Zvicrés né Shqipéri, Orgnizata pér Zhvillim dhe
Bashképunim e Zvicrés SDC) dhe Qeverisé sé Suedisé (Ambasada e Suedisé né Shqipéri) i zbatuar
nga Helvetas. Projekti ka si synim kryesor qé qytetarét shqiptaré té pérfitojné nga pérmirésimi i
geverisjes dhe i shérbimeve né nivel vendor sipas standardeve minimale dhe té pérballueshme té
miratuara pér njé sistem té qéndrueshém né vend.

Raporti i Performancés 2024 synon té ofrojé njé pasqyré té qarté dhe té strukturuar mbi
performancén e bashkisé né 11 fusha funksionale, Ky raport pérdoret pér té ndihmuar
vendimmarrjen e bazuar né té dhéna, pér té forcuar transparencén dhe llogaridhénien, si dhe pér
té mundésuar krahasimin ndérmjet bashkive né nivel kombétar.

Bashkia Librazhd né vitin 2024 paraget njé situaté té néérthurur mes stabilitetit né funksionet themelore
dhe sfidave strukturore té lidhura me demografing, territorin malor dhe shpérndarjen e popullsisé.

N& térési, Librazhdi éshté njé bashki me potencial té forté natyror, infrastrukturé té pérmirésuar dhe
stabilitet financiar. '

Raporti | Performaes per vitin 2024 eshte realizuar me te dhenat e vitit 2023-2024 duke u bere nje krahasim
me rezultatet e nxjerra nga secila drejtori per secilin vit duke dale ne nje perfundim dhe rekomandim.Te
dhenat u mblodhen nga :Drejtoria e Funksioneve te Patransferueshme,Drejtoria e Burimeve
Njerezore,Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe Mbrojija Sociale,Drejtoria e Sherbimit Publik;Drejtoria e
Bujgesise,Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit;Drejtoria Integrimit dhe Projekteve me Bashkimin Europian.Per
secilen drejtori ne baze te te dhenave duket se ka pasur rritje ose gendrueshmeri.

DREJTORIA E INTEGRIMITDHE PROJEKTEVE ME BASHKIMIN EUROPIAN
Alen KQPACI

Adresa : Sheshi ** Gjorg Golemi™, Librazhd V\-\mzha;,ﬂlk ialibrazhd.gov.al infol@bashkialibrazhd.gov.al




